
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственноебюджетноеобщеобразовательноеучреждение школа 203

КрасносельскогорайонаСанкт-Петербурга
(ГБОУ школа N2 203)

ПРИКАЗ

» саоидГрх-2023 г.

Об организациии проведениишкольного этапа
Всероссийскойолимпиадышкольников

.N2 од

В соответствии с приказомМинистерствапросвещенияРоссийскойФедерации
от 27.11.2020 N2678 «Об утвержденииПорядкапроведениявсероссийскойолимпиады
школьников», распоряженияКомитета по образованиюот 18.08.2021 г. N2 2330-р «О

проведенииэтапов всероссийскойолимпиады школьников в Санкт-Петербурге>>,

распоряжения Комитета по образованиюправительства Санкт-Петербургаот
29.08.2023 N2 1150-р «О проведениишкольного этапа всероссийскойолимпиады
школьников в Санкт-Петербургев 2023-2024 уч. году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за организациюи проведениешкольного этапа

Всероссийскойолимпиадышкольников БессокирнуюЖ.В., методиста.
2. БессокирнойЖ.В., методисту:
2.1. Ознакомитьруководителейшкольного методического объединенияс порядком

проведенияшкольного этапа всероссийскойолимпиадышкольников.
2.2. Разместитьинформациюо порядкеи графикепроведенияшкольного этапа

Всероссийскойолимпиадышкольников на официальномсайтешколы и в группеВК.
2.3. Обеспечитьформированиесписков участниковшкольного этапа по предметам

олимпиады.
2.4. В дни проведенияолимпиады согласно графикуобеспечитьучастиевсех

желающих обучающихся4-11 классов в школьном этапе олимпиады в кабинетах,

закрепленныхза каждым классом.
2.5. Обеспечиватьвнесение данных в АИС «Параграф»в установленныезаконом

сроки.
2.6. Обеспечитьхранениеолимпиадных работпо каждому предметув течение 1

года в учебнойчасти школы.
З.Класснымруководителям4-11 классов:

11 классов и их родителей(законных3.1. Познакомить обучающихся4

представителей) с порядкоми графикомпроведенияшкольного этапа Всероссийской
олимпиадышкольников.

3.2. Обеспечитьсборзаявлений и согласий для участия в школьном этапе

Всероссийскойолимпиадышкольников в срокдо 12 сентября2023.



4. ПащенкоК.Н., заместителю директорапо информационно-коммуникационным
технологиям, после утверждениярезультатовшкольного этапа олимпиадыпо каждому
предметуопубликоватьих на официальномсайтеобразовательнойорганизациив сети
«Интернет».5. Назначить ответственными за проведение олимпиады по предметам
председателейметодических объединенийучителей:МО русскогоязыка и литературы
ТрофимовуН.П., МО математики и информатикиПлатовуЮ.А., МО общественных
дисциплин СловогородскуюВ.В., МО иностранных языков МилушкинуН.Р., МО
естественнонаучного цикла СушкоС.В., МО физическойкультуры и ОБЖ
ЦветинскогоИ.А., МО начальнойшколы БратухинуЕ.В., ЛуцикНВ., КузнецовуТ.О.,
Костюк Л.И.

6. Председателямметодических объединений:
6.1. Передвыполнением олимпиадных заданий обеспечить проведение

инструктажаучастников олимпиады — информированиео продолжительности,порядке
подачи апелляции о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаленияс
олимпиады, а таюке о времении месте ознакомления с результатамиолимпиады;

6.2. По окончании проведенияолимпиады в тот же день для всех желающих
организоватьразбори показ решенийолимпиадных заданий(при необходимости);

6.3. В течение установленных днейпосле проведенияшкольного этапа олимпиады
по предмету представить в электронномвиде в ответственным за проведение
олимпиады по предметампротоколыпроведенияолимпиады и результаты школьного
этапа олимпиады по всем предметам(рейтинг участниковшкольного этапа с указанием
полученных баллов).

7. Утвердитьсостав экспертовдля проверкиолимпиадныхработшкольного этапа
Всероссийскойолимпиады школьников по каждому предмету(Приложение 1).

8. Утвердитьграфикшкольного этапа Всероссийскойолимпиады школьников по
каждому предмету(Приложение 2)

9. Назначить КатковуЕ. В. иИвановуЮ. В., учителейтехнологии, независимыми
наблюдателямипри проведении Всероссийскойолимпиады школьников, при
кодированиии проверкеолимпиадных работ,прирассмотренииапелляцийпо итогам
проведенияВОШ.

10. Дежурномуадминистраторув день проведения олимпиады обеспечить
дежурствоучителей,работумедицинских кабинетов, охранушколы.

11. Контрольза исполнением данного приказа возложить на АкимовуТ.В.,
методиста.

И.О. Директора СОН.Карягин



Приложение №1. 

к приказу от 01.09.2023 № 527-од  

 

Предмет 
Дата проведения 

школьного тура 
Ответственный Состав предметных комиссий школьного жюри 

География 29.09.2023 
Сушко С.В., председатель 

МО естественнонаучного цикла 

Акимова Т.В., председатель школьного жюри,  

учитель географии: Сушко С.В., Самойленко О.В. 

Экология 09.10.2023 
Сушко С.В., председатель 

МО естественнонаучного цикла 

Акимова Т.В., председатель школьного жюри,  

Учителя биологии: Хаюц О.Ю., Никулина О.Е. 

История  29.09.2023 
Словогородская В.В., председатель МО 

общественных дисциплин 

Акимова Т.В., председатель школьного жюри,  

учителя истории и обществознания: Чебракова М.А., 

Словогородская В.В., Лобанов Р., Д. 

Обществознание 18.09.2023 
Словогородская В.В., председатель МО 

общественных дисциплин 

Акимова Т.В., председатель школьного жюри,  

учителя истории и обществознания: Чебракова М.А., 

Словогородская В.В., Лобанов Р., Д. 

Право 16.10.2023 
Словогородская В.В., председатель МО 

общественных дисциплин 

Акимова Т.В., председатель школьного жюри,  

учитель истории и обществознания: Словогородская В.В 

Экономика 02.10.2023 
Словогородская В.В., председатель МО 

общественных дисциплин 

Акимова Т.В., председатель школьного жюри,  

учителя истории и обществознания: Чебракова М.А., 

Словогородская В.В. 

Английский язык 25.09.2022 
 Милушкина Н.Р., председатель МО учителей 

иностранного языка 

Акимова Т.В., председатель школьного жюри,  

учителя английского языка: Бредихина П.С., Милушкина Н.Р., 

Урожай И.С., Гришкова О.В. 

Китайский язык 20.10.2023 
Милушкина Н.Р., председатель МО учителей 

иностранного языка 

Акимова Т.В., председатель школьного жюри,  

учитель иностранного языка: Бредихина П.С. 



Французский язык 13.10.2023 
Милушкина Н.Р., председатель МО учителей 

иностранного языка 

Акимова Т.В., председатель школьного жюри,  

учитель иностранного языка: Фролова Юлия Викторовна 

Информатика и ИКТ 25.10.2023 

Платова Ю.А.,  

председатель МО учителей математики и 

информатики 

Акимова Т.В., председатель школьного жюри,  

Пащенко К.Н., зам.директора по ИТ, учителя информатики 

Гриднева Д.А.  

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
13.10.2023 

 Цветинский И.А., председатель МО учителей 

физической культуры и ОБЖ 

Акимова Т.В., председатель школьного жюри,  

Кузьмин Константин Сергеевич., преподаватель-организатор 

ОБЖ,  

Физическая культура 

22.09.2023 

(теория) 

22-28.09.2023 

(практика) 

Цветинский И.А., председатель МО учителей 

физической культуры и ОБЖ 

Акимова Т.В., председатель школьного жюри,  

учителя физической культуры: Бурцева В.Б., Ефимова С.Д., 

Цветинский И.А., Репина А.М., Лаужин Д.С. 

Технология 

16.10.2023 (теория) 

16-22.10.2023 

(практика)   

Демидова О.В., председатель МО учителей 

эстетического цикла 

Акимова Т.В., председатель школьного жюри,  

учителя технологии: Иванова Ю.А., Каткова Е.В., Капельщиков 

А. Н., Гриднева Дарья Андреевна 

Искусство (МХК)   02.10.2023 
Демидова О.В., председатель МО учителей 

эстетического цикла 

Акимова Т.В., председатель школьного жюри,  

учитель изобразительного искусства Демидова Ольга 

Викторовна 

Русский язык    20.09.2023 

Костюк Л.И.., председатель МО учителей 

четвертых классов 

Трофимова Н.П.., председатель МО учителей 

филологического образования 

Акимова Т.В., председатель школьного жюри,  

учителя начальной школы: Дюжечкина Н.А., Мажникова Е.В., 

Костюк Л.И. 

Акимова Т.В., председатель школьного жюри,  

учителя русского языка и литературы: Волкова А.П., Васильева 

О.А, Миничева О.В., Смирнова А.А., Евдокимова Т.Ю. 

Литература  09.10.2022 
Трофимова Н.П.., председатель МО учителей 

филологического образования 

Акимова Т.В., председатель школьного жюри,  

учителя русского языка и литературы: Волкова А.П., Васильева 

О.А, Миничева О.В., Смирнова А.А., Евдокимова Т.Ю. 

 

  



Приложение №2. 

к приказу от 01.09.2023 № 527-од 

 

ГРАФИК проведения школьного этапа олимпиады Всероссийской олимпиады 

школьников в ГБОУ школе № 203 

 

18 сентября 2023 года олимпиада по обществознанию  

Начало олимпиады в 15.00 

Ответственные в аудиториях:  

6-7 классы –Мальцева Л.А., кабинет 419  

8-11 классы – Мулюкова З.Р., кабинет 420  

 

20 сентября 2023 года олимпиада по русскому языку  

Начало олимпиады: 4-5 классы в 13.00 

Начало олимпиады: 6-11 классы в 15.00 

Ответственные в аудиториях:  

4 классы - Дюжечкина Н.А., кабинет 223 

5 классы - Костюк Л.И., кабинет 222 

6 класс - Фролова Ю.В., кабинет 417 

7- 8 классы - Милушкина Н.Р., кабинет 317 

9-11 классы - Словогородская В.В., кабинет 322 

 

22 сентября 2023 года олимпиада по физической культуре (теоретический тур) 

Начало олимпиады в 14.00 

Ответственные в аудиториях: 

5-6 классы – Мальцева Л.А., кабинет 419 

7-11 классы - Рубаненко В.В., кабинет 418 

 

25 сентября 2023 года олимпиада по английскому языку 

Начало олимпиады в 15.00 

Ответственные в аудиториях: 

5 классы - Плотникова Л.Н., кабинет 409 

6 классы - Евдокимова Т.Ю., кабинет 415 

7-8 классы - Смирнова А.А., кабинет 422 

9-11 классы - Милушкина Н.Р., кабинет 317 

 

26 сентября 2023 года олимпиада по физической культуре (практический этап) 

Начало олимпиады: 5-6 классы в 13.00 

Начало олимпиады: 7-11 классы в 14.30 

Ответственные в аудиториях: 

5-6 классы - Цветинский И.А., Мурашева М.С., кабинет 167-1 

7-11 классы - Репина А.М., Ефимова С.Д., кабинет 167-1 

 

27 сентября 2023 года олимпиада по физике на платформе «Сириус»  

Начало олимпиады в 10.00  

Ответственные в аудитории: 

7-11 классы – Бессокирная Ж.В., кабинет 225 

 

29 сентября2023 года олимпиада по географии 

Начало олимпиады в 14.00 

Ответственные в аудитории: 

5-11 классы - Чебракова М.А., кабинет 217 

 



 

29 сентября 2023 года олимпиада по истории 

Начало олимпиады в 15.00 

Ответственные в аудиториях: 

5-6 классы - Мальцева Л.А., кабинет 217 

7-11 классы - Петерс К.М., кабинет 317 

 

02 октября 2023 года олимпиада по экономике. 

Начало олимпиады в 14.00 

Ответственный в аудитории: 

5-11 классы – Гришкова О.В., кабинет 317 

 

02 октября 2023 года олимпиада по искусству МХК. 

Начало олимпиады в 15.00 

Ответственный в аудитории: 

5-11 классы - Милушкина Н.Р., кабинет 317 

 

04 октября 2023 года олимпиада по химии на платформе «Сириус» 

Начало олимпиады в 10.00 

Ответственный в аудитории: 

7−11 классы – Сахарова Е.А., кабинет 225 

 

06 октября 2023 года олимпиада по астрономии на платформе «Сириус» 

Начало олимпиады в 10.00 

Ответственный в аудитории: 

5-11 классы – Бессокирная Ж.В., кабинет 225 

 

09 октября 2023 года олимпиада по экологии 

Начало олимпиады в 14.00 

Ответственный в аудитории: 

5-11 классы - Гришкова О.В., кабинет 317 

 

09 октября 2023 года олимпиада по литературе 

Начало олимпиады в 15.00 

Ответственный в аудитории: 

5-6 классы - Мулюкова З.Р., кабинет 409 

7-11 классы - Милушкина Н.Р., кабинет 317 

 

11 октября 2023 года олимпиада по биологии на платформе «Сириус» 

Начало олимпиады: 

5-6 классы в 10.00 

7-11 классы в 11.00 

Ответственный в аудитории: 

5-11 классы – Бессокирная Ж.В., кабинет 225 

 

13 октября 2023 года олимпиада по ОБЖ 

Начало олимпиады в 15.00 

Ответственный в аудитории: 

5-11 классы - Бессокирная Ж.В., кабинет 317 

 

16 октября 2023 года олимпиада по технологии (теоретический тур) 

Начало олимпиады в 14.00 

Ответственный в аудитории: 



5-11 классы - Бессокирная Ж.В., кабинет 317 

 

 

17 октября 2023 года олимпиада по математике на платформе «Сириус» 

Начало олимпиады в 15.30 

Ответственный в аудитории: 

7-11 классы - Бессокирная Ж.В., кабинет 225 

 

18 октября 2023 года олимпиада по математике на платформе «Сириус» 

Начало олимпиады:  

4 классы в 9.00 

5 классы в 10.00 

6 классы в 11.00  

Ответственный в аудитории: 

4-6 классы - Бессокирная Ж.В., кабинет 225 

 

18 октября 2023 года олимпиада по технологии (практический тур) 

Начало олимпиады в 15.00 

5 – 6 классы (девочки) - Каткова Е.В., кабинет 118 

7 классы (девочки) – Иванова Ю.В., кабинет 116 

5-8 классы (мальчики) –Капельщиков А.Н., кабинет 115 

 

20 октября 2023 года олимпиада по китайскому языку (итальянскому языку, 

испанскому языку) 

Начало олимпиады в 15.00 

Ответственный в аудитории: 

5-11 классы - Бессокирная Ж.В., кабинет 317 

 

25 октября 2023 олимпиада по информатике на платформе «Сириус» 

Начало олимпиады в 12.00 

Ответственный в аудитории: 

6-11 классы - Бессокирная Ж.В., кабинет 225 

 

 


		2023-12-01T17:02:20+0300
	Карягин Сергей Николаевич




